omnino habenda erit fides, quae huic haberetur, si ostenderetur. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die quinto et vicesimo mensis Iunii, 

anno Domini millesimo nongentesimo sexagesimo tertio, Pontificatus No

stri primo. 
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In Ap. Cane, tab., vol. CXIII, n. 3~>. 

II 

SIL VAE PORTUENSIS 

Civili districtu, quem dicunt, Moxico ab Ecclesia Silvae Portuensis de

tracto, nova dioecesis constituitur « Lusitaniana » cognominanda. 

P A U L U S E P I S C O P U S 

SERVUS SERVORUM DEI 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Venerabilis Frater Maximilianus de Furstenberg, Archiepiscopus 

titulo Pallenus, idemque in Lusitania Apostolicus Nuntius, ut est de 

Christi religione sollicitus, id huic Apostolicae Sedi proposuit ut, non

nullis territoriis ab Ecclesia Silvae Portuensis detractis, nova dioecesis 

ibi loci in bonum et utilitatem christiani populi excitaretur. Nos autem. 
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quos, etsi recens ad totius Ecclesiae gubernacula tractanda vocati sumus, 

incredibilis tamen omnium Ecclesiarum sollicitudo urget (Cf. II Cor. 

11,. 28), existimantes venerabilis huius Fratris consilia nonnihil con

ferre ad christianae fidei in ea natione stabilitatem, post quidem vene

rabilis Fratris Emmanuelis Antonii Pires, sacri Silvae Portuensis An

tistitis rogatam sententiam, haec auctoritate Nostra statuimus atque iu

bemus. Ad sollemnes conventiones inter Sanctam Sedem et Lusitanam 

Rempublicam die septimo mensis Maii anno MCMXL initas, atque Cal. 

Iun. eiusdem anni ratas habitas, a dioecesi Silvae Portuensis districtum 

civilem cognomine Moxico separamus, eoque novam dioecesim condimus 

Lusitanianam appellandam ; cuius quidem sedes episcopalis in urbe Luso 

collocabitur, cathedra in templo B. M. V. in caelum Assumptae posita, 

in eadem civitate. Hanc dioecesim Luandensi Sedi suffraganeam consti

tuimus; sacr oque Praesuli, cui gubernanda committetur, onus facimus 

non solum Canonicorum Collegium condendi iuxta normas per alias Lit

teras Nostras edendas, vel, si id nequeat, Consultores dioecesanos consti

tuendi, sed etiam Seminarium saltem minus aedificandi,, pueris bonae 

spei recipiendis, item secundum regulas iuris communis et S. Congre

gationis de Seminariis et Studiorum Universitatibus. Mensam episco

palem, quam dicunt, efficient sive dos a civili auctoritate assignata, sive 

christiani populi collationes, sive Curiae proventus, sive denique ea 

bonorum pars quae ad normam can. 1500 C. I. C. novae dioecesi obveniet.